Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 21/2013

À COMUNIDADE DO IFRS-CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor Geral do IFRS – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Portaria nº 14/2013, de 07 de janeiro de 2013 juntamente com a

Diretora de Ensino, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº

03/2013 COMUNICA que:

Em virtude da manifestação dos alunos e professores preocupados com

suspensão do transporte público urbano de Porto Alegre, em função da manifestação “Passe

Livre” agendada e divulgada para ocorrer no Centro de Porto Alegre hoje à tarde, o

expediente do câmpus Porto Alegre e da sede na Ramiro Barcellos bem como as aulas serão

suspensas no dia de hoje, a partir das 15h00.

Porto Alegre, 20 de Junho de 2013.

MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES*
 Diretora de Ensino

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor - Geral

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.